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Odbiornik superheterodynowy, strojony w myśl
wynalazku zmianą indukcyjności, odznacza się tym,
że jest dostrajany do częstotliwości właściwego
sygnału przez zmianę indukcyjności cewek ob¬
wodów strojonych, przy czym współbieżność obwo¬
dów dostrajanych do częstotliwości sygnału i ob¬
wodów heterodyny lokalnej jest zapewniona przez
wykorzystanie właściwych, różnych uj obu tych
obwodach odcinków charakterystyki strojenia ce¬
wek. Cewki, stosowane w tych obwodach, są iden¬
tyczne lub podobne geometrycznie, również zasto¬
sowane do strojenia rdzenie ferromagnetyczne są
identyczne, przy czym posuw tych rdzeni przy stro¬
jeniu jest jednakowy. Tensposób strojenia ułatwia
wprowadzenie metod strojenia rdzeniami do pro¬
dukcji, zmniejsza liczbę elementów stosowanych
dotychczas w obwodach i umożliwia uzyskanie ko¬
rzystniejszych niż przy innych metodach właści¬
wości odbiornika.
Istota wynalazku polega na zastosowaniu do stro¬

jenia obwodów sygnału i heterodyny możliwie

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wy¬
nalazku jest inż. Jan Hołownia.

identycznych cewek strojonych i rdzeni ferromag¬
netycznych, przy czym niezbędną współbieżność
obwodów strojonych uzyskuje się przez pracę ce¬
wek na różnych odcinkach charakteryrystyki stro¬
jenia przy zastosowaniu identycznego posuwu rdzeni.
Na rysunku przedstawiono przykład charaktery¬

styki strojenia cewek, t.j. zależność stosunku induk¬
cyjności L cewki do jej indukcyjności początko¬
wej Lo od względnego położenia x cewki i rdzenia,
Zaznaczono przy tym odcinek charakterystyki, wy¬
korzystywany do strojenia obwodu fs sygnału,
i odcinek, wykorzystywany do strojenia heterodyny
fh. W celu uwydatnienia różnic w przebiegu cha¬
rakterystyki strojenia na jej różnych odtinkacl
możliwe jest stosowanie dodatkowych środków, np.
zwoju zwartego, sprzężonego indukcyjnie z jedną
z cewek strojonych, przy czym sprzężenie może
być zależne od względnego położenia rdzenia
i cewki.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób strojenia odbiornika superheterodyno¬
wego z przemianą częstotliwości przez zmianę
indukcyjności, znamienny tym, że współbieżność
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2.

obwodów strojonych, dostrajanych do często-
\ tliwjjści *, sygnału i częstotliwości heterodyny,
jesf^juysUwana^IBo pojggawiana na jednym
.albo Jrilku ^^resachjfal juzez wykorzystanie
w tych obwodach Różnych odcinków charakte¬
rystyki strojenia, przy czym cewki i rdzenie
strojące są tego samego kształtu.

Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, ie sto¬
suje się jednakowy posuw rdzeni, strojących
obwody odbiornika.

3. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
w celu uzyskania wyraźniejszych różnic w prze¬
biegu wykorzystywanych odcinków charaktery¬
styk strojenia cewek stosuje się zwój albo zwo¬
je zwarte, sprzężone z odpowiednimi cewkami,
przez co możliwe jest uzyskanie bardziej do¬
skonałej współbieżności.
Dolnośląskie Zakłady Wytwórcze

Urządzeń Radiowych
Przedsiębiorstwo Państwowe Wyodrębnione
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